
C:\PC N°9 CARMELO\determine pubblicate sul sito internet\ottobre\224 del 07.10.09.doc  

 

 
 
                                                                                                                                                                                                                                                             

COMUNE DI SCICLI 
 Regionale di Ragusa) 

SETTORE LL.PP.  
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
 
 
N°224         del 07.10.2009  
            
OGGETTO:- Liquidazione parcella/fattura  n.23  del 24.09.2009 al Geom. Ferraro Dante  per il 
frazionamento dei lavori di PIT 4 “”Le Vie del Barocco – Recupero Ambientale Costa di Carro” - 
                         

IL CAPO VII  SETTORE 
 
Premesso che: 
-con delibera di G.M. n° 166 del 27.05.2008 è stato conferito incarico professionale al Geom. 
Ferraro Dante    per il frazionamento dei lavori di  PIT 4 “”Le Vie del Barocco – Recupero 
Ambientale Costa di Carro” , ed è stata impegnata la spesa complessiva di €.3.806,40; 
Visto il disciplinare di incarico Rep. N°270 sottoscritto dal  professionista in data  30.06.2008; 
Vista la determina del Capo VII Settore n°180 del 30.10.2008 di integrazione di €.2.900,00 per 
l’accatastamento di due fabbricati insistenti nelle particelle 2494 e 760 del foglio 134; 
  Vista  la fattura   n°23 del 24.09.2009 del Geom. Ferraro Dante dell’importo complessivo di 
€.2.687,89 di cui €. 2.178,00 per onorario, €.509,89 per  Spese,Cassa Previdenza e rivalsa, per 
l’incarico  di cui in oggetto; 
-Vista l’autorizzazione  alla liquidazione, espressa dal Geom. Assenza Pietro , in data 06.10.2009; 
- Ritenuto opportuno dover provvedere alla relativa liquidazione ; 
- Visto l’art.184 del D.L.vo 18/8/00 n°267; 
- Visto l’art.33 del Regolamento di contabilità del Comune di Scicli; 
- Visto l’art.48 dello Statuto Comunale ; 

DETERMINA 
 
Per la causale in premessa 
1)-Liquidare e pagare al Geom. Ferraro Dante  , nato a Scicli, il 31.07.1973,  per  competenze 
tecniche  per l’accatastamento di due fabbricati insistenti nelle particelle 2494 e 760 del foglio 134; 
 dei lavori di” PIT 4 “”Le Vie del Barocco – Recupero Ambientale Costa di Carro” - la fattura  n°23 
del 24.09.2009  dell’importo complessivo di €.2.687,89 di cui €. 2.178,00 per onorario, €.509,89 
per  Spese,Cassa Previdenza e rivalsa, che allegata alla presente ne forma parte integrante e 
sostanziale; 
2)-Prelevare la superiore somma di €. 2.687,89 dall’Int.  2.09.06.01/10 Cap.136, imp. N°274/08 del 
Bilancio 2009, giusta determina del Capo VII Settore LL.PP.n°180 del 30.10.2008 ; 
3)-Accreditare l’importo di €.2.252,29 sul c/c bancario a lui intestato COD.IBAN:IT.70 P050 3684 
521C C026 1212 002; 
4)-Trasmettere la presente, in triplice originale, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, 
al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza, e copia  al Sindaco ed all’URP. 

 
IL CAPO VII SETTORE LL.PP. 

f.to (Ing. Calvo Salvatore) 



C:\PC N°9 CARMELO\determine pubblicate sul sito internet\ottobre\224 del 07.10.09.doc  

 

 
 
 
 
Allegato alla determina dirigenziale n° 224     del 7.09.2009 
 
 
SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Impegno n° _________ 
 
 
 
 
 
Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
Scicli, lì ________________ 
 
 
          Il Responsabile del servizio finanziario 
 
                                                                   ______________________________________  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


